令和 2 年５月２５日

保護者 様

世田谷区立桜丘小学校

校 長  平松 有理子

桜丘小学校の分散登校について（６/１以降）【お知らせ】

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。臨時休業中におき

ましては、お子様の学習課題の取組等について長い臨時休業期間、多大なるご支援、ご協力をいただ

き心より感謝申し上げます。本当にありがとうございます。

さて、区の教育委員会が発出した「区立小中学校における段階的な教育活動の再開について」を受

けまして緊急事態宣言等が 5 月 31 日までに解除された場合、本校における 6 月 1 日（月）から段階

的な分散登校の実施について下記のとおりお知らせいたします。ご理解ご協力のほど、よろしくお

願いいたします。

記

１ 分散登校の期間 （緊急事態宣言等が 5 月 31 日までに解除された場合）

           6 月 1 日（月）～１9 日（金）までの 3 週間

各学年の登校日の割振りや回数等の詳細は

「６ 分散登校の時程・割振り」をご覧ください。

２ 対 象  全校児童対象  週によって登校日の回数が異なります。

３ 内 容  各教室（お子様の学級）で次のことを行います。

・健康観察（5 月 25・26・27 日に配布いたしました健康観察表をご記入の上、毎回

提出をお願いします。）

・現学年の復習を中心に担任等による授業を行います。

（登校日でない平日には、これまでと同様にご家庭で取り組む学習課題を

継続いたします。）

４ 持ち物  ・健康観察表

・ランドセル ・ハンカチ ・ティッシュ

・マスク（着用してくる物１枚と、できましたらランドセルの中に予備用１枚をご

準備ください。）

・水 筒（毎回持って帰るようお子様にお話しください。）

・防災頭巾（分散登校日初日のみ）

       ・ご家庭の判断で消毒用のジェル等を持たせたい場合は構いません。

その際、必ず記名をしてお子様が自分で管理するようお話しください。

５ 新型コロナウイルス感染症対策について

〈学校では〉

① 校舎内は、換気・消毒（手や体が触れる場所を中心とした）等を行い、衛生環境に努めま

す。

② 登校後、手洗いを必ず行うよう指導を徹底します。

③ マスクの着用を徹底します。（マスクを床等に落としたときは、マスクを交換するよう指導し

ます。できましたら予備のマスクをランドセルの中にご準備ください。）

④ 密集しないよう、各教室に１９人以内で隣席との距離を取ったり、前を向いて学習したりす

るなど教室内で配慮していきます。

⑤ 授業中は、近距離での会話や発声、身体の接近・接触を伴う授業は行いません。

教室やフリースペース、トイレ等で密集しないよう学年の担任だけでなく他学年や専科の教員

等を分担・配置し、見守り体制を強化していきます。また、トイレや手洗い等で並んでいると

きに、人との距離をとった立ち位置を床に記したり、掲示物等で注意喚起をしたりして密集を

防ぎます。

⑥ トイレの時間は、５分休みだけでなく各学年で５分休みをずらしながら混雑しないようにし

ていきます。

⑦ 水飲み場の混雑を防ぐことや衛生面も考え、水筒を持参し教室で飲めるようにいたします。

〈保護者の皆様へ〉

① 登校前には、検温をお願いいたします。結果を「健康観察表」に記入し担任に提出するよう

にしてください。発熱がある場合や風邪症状等がある場合、体調がすぐれない場合は、休ま

せてください。分散登校中は、欠席ではなく出席停止扱いになります。

② 「４ 持ち物」に記しました物の多くは、感染症対策の物です。毎回、忘れ物がないように

お子様とご確認ください。

６ 分散登校の時程・割振り

① 分散登校時の時程

② 分散登校日 確認表

区の教育委員会の方針のとおり、1週目は全学年 1回、2週目は全学年 2回、3週目は 1・2年生は 3

回、３～6年生は 5回の登校日となっております。なお、低学年の午前登校、各学級の担任による指導、

密集を防ぐという 3 点を鑑み、1年Ｂグループと 2 年Ｂグループは、2 週目に 3 回、3 週目 2回の登校

とさせていただきます。ご了承ください。

【午前登校】

登  校   ８：１５～ ８：３０

１時間目   ８：５０～ ９：３５

２時間目     ９：４０～１０：２５

３時間目  １０：３０～１１：１５

下  校  １１：３０

【午後登校】

登  校  １２：３５～１２：５０

１時間目  １３：１０～１３：５５

２時間目   １４：００～１４：４５

３時間目  １４：５０～１５：３５

下  校  １５：４５

①  各学年のグループの割り振り

１～１７などの数字は、各学級の出

席番号を表しています。お子様の出

席番号をご確認の上、登校日をお話

しください。ＡグループもＢグルー

プも担任による指導を中心に行え

るようにＡとＢを別日（別時間）

に設定しています。

７ その他

② 分散して登校するため、午前授業のグループと午後授業のグループは、登校や下校時刻が異な

ります。安全に気を付けて通学するようご家庭でお話しください。学校主事による登下校の見守

りは通常通り行います。なお、1年生の登下校につきましては、5月 26日（火）に配布いたしま

す「第 1学年 学年便り」に詳細を掲載いたしますのでそちらをご覧ください。

③ 安全面の確認上、出席されない場合は、必ず登校時刻までに連絡ください。

できるだけ接触を防ぐために連絡帳ではなく、電話で連絡いただいて構いません。

ご家庭のご都合やお考え等で指定された分散登校日に登校しない場合においても欠席扱いには

なりません。その場合の学習支援についても課題配布等で行っていきます。

その他、不明な点等ございましたら副校長までご連絡をお願いいたします。

【問い合わせ】

副校長 小俣 弘子

電話 03(3429)1375

月 火 水 木 金 土

1週目 6月1日 6月2日 6月3日 6月4日 6月5日 6月6日

午前登校 3年Ａ
3年Ｂ
１年Ａ

１年Ｂ ２年Ａ ２年Ｂ 入学式

午後登校 5年Ａ 5年Ｂ
4年Ａ
6年Ａ

4年Ｂ 6年Ｂ

２週目 6月8日 6月9日 6月10日 6月11日 6月12日 6月13日

午前登校
1年Ｂ
2・3年Ａ

1年Ａ
2年Ｂ

１・2・3年Ｂ １・2・3年Ａ １・2・３年Ｂ

午後登校 4・5年Ａ
4年Ｂ
6年Ａ

5・6年Ｂ 4・5・6年Ａ ４・5・6年Ｂ

３週目 １５日 １６日 １７日 １８日 １９日 ２０日

午前登校
1・2年Ａ

3・4・5・6年Ａ
1・2年Ｂ

3・4・5・6年Ｂ
1・2年Ａ

3・4・5・6年Ａ
1・2年Ｂ

3・4・5・6年Ｂ
1・2年Ａ

3・4・5・6年Ａ

午後登校 3・4・5・6年Ｂ 3・4・5・6年Ａ 3・4・5・6年Ｂ 3・4・5・6年Ａ 3・4・5・6年Ｂ

第1学年

第2学年

第3学年

第4学年

第5学年

第6学年

Aグループ Ｂグループ

１～１６

１８～３３

１７～３３

１９～３５

２０～３８

２０～３８

１７～３３

１～１７

１～１６

１～１８

１～１９

１～１９